*Positur Vico mercati Buccaferræq; opinio & rejicitur, Olympio-  
doriq; verba expenduntur, & redarguuntur. Cap. III.*

**V**ico mercatus autem, quamvis circa primam diffi-  
cultatem optimè ſe gerat, rationem adducens,  
quomodo ex allatis argumentationibus Orionis  
ortu ſtatus quietſcere, quietemq; eorundem ad E-  
teſias uſq; perdurare ſequatur; quæ quidem eiufmodi eſt;  
quia Orion oriebatur eo tempore, quo ſol multo eius calo-  
re exhalationes omnes excitatas vim habebat conſumendi,  
neq; ob terræ ſiccitatem aliæ poterant generari, quo circa  
neceſſarium erat, tunc quietem ventorum locum habere;  
tamen cum voluerit poſtea Orionem naſci cū ſol, vel extre-  
mam Tauri partem, vel primam Geminorum teneret, vide-  
tur ſibi ipſi contrarius eſſe. quando ſole illas obliqui circu-  
li partes peragrante non poſſit illius calor tãta vi præditus  
eſſe, ut valeat iam generatas exhalationes abſumere; ſive  
exſiccando terram impedire, quo minus nouæ emittantur:  
quod quidem ſatis commode facit ipſe ſol Cæcrū poſſidens  
ex mente præceptoris. Præterea in altera difficultate ceteri-  
ſuè, quæ ſequuntur, lôge abeſt ab ipſa veritate, cum velit,  
ut tollat omnem contradiccionem, Ariſtotelem quãdo dixit,  
circa Orionis ortum fieri tranquillitatem, ita intellexiſſe, ut  
poſtea; fieret; cum verò dixit paulo infra, exortu eiufdē flare  
ventos, accepiſſe tunc tēpus illud præciſe in quo apparebar,

adeo quòd inquit ille; esse poterit, (vt in ipso, vt sic loquar,) instanti exortus Orionis, locum habeat hæc commotio, pauloue postquam emersus fuerit, statim venti cessent, atq; ad Etesias vsq; quies hæc dominetur. Verum quantum hæc eius expositio à veritate ipsa discedat, ipsissima Aristotelis verba fidem nobis faciunt, quibus cum mirum in modum contra pugnat. præterquam quod parum differat dicere, circa Orionis exortum, & Orion exoriente; cum hi duo loquedi modi satis commodè exprimere possint actû ipsû exoriendi Orionis. quamobrè dicente Aristotele circa eius exortû vêtos delicere, non video quomodo absq; conspicua verborû inuersione dici possit, eum accepisse tempus illud quod sequebatur. præterea cum hæc ventorum turbatio, quæ exortu Orionis incipiebat, perdurare deberet ex Aristotelis mente secundû Vicomerati sententiâ ad multos dies, quòd illis in verbis ipse videtur asseruisse, Atq; ob magnitudinẽ astridierum fit aliqua pluralitas; necesse erit fateri non solû Orionis exortu, verum etiam multis inde diebus ventos illos flauisse, qui tunc inceperant: quare asserendum erit post Orionis ortum æque ventos dominatos esse, atq; quietem: quæ si post multos dies ab eius exortu incipiebat, nequaquam verum erit, eam habuisse initiû circa illû, quemadmodum tamen Aristoteles ponit. Ludouicus Buccaferrea secundæ obiectioni respõdens, inquit Aristotelem accipere cosmicû ortum, qui duobus modis fit, perfecte atq; imperfecte: perfectum verò exortum illum esse dicit, quando tota imago vna cum sole oritur, imperfectû verò quando prima eiusdẽ stella oriri incipit cum eo; quæ posita distinctione, sic Aristotelem exponit, vt velit, illum, quando inquit exortu Orionis vêtos exorari, imperfectû exortû accipere, quæ Buccaferrea fieri Maij mense cû sol Taurû tenet, credit, secutus pro parte Olympiodorû. cum verò dixit eiusdẽ ortu esse tranquillitatẽ perfectum intelligere, quæ eueniebat ad tertiã diem Iulij; ab eoq; ad Etesias vsq;, qui suscitabantur circa decimã septimã eiusdẽ mensis, regnare iam dictam tranquillitatẽ. Verû quantû Buccaferrea aberret præter id quòd in Vicomeratû attulimus, hinc cõspicue cognosci-